

C.S.I. PARISH (Malayalam) ABU DHABI



PARISH MESSENGER November 2014

(For Private Circulation Only)

Presbyter: Rev. Paul P Mathew

P. O. Box: 47022; Tel.63 44 914, 050 41 20 123; Fax. 63 44 918 *E-mail – achancsi@emirates.net.ae*Web – www.csiabudhabi.com

FROM THE VICAR'S DESK

Beloved Ones in Christ,

Dear loved One in Christ,

Warm greetings in the name of our Lord and Savior Jesus Christ.

One more month has gone by . Let us give thank and praise God for His marvelous care and guidance given us in the last month . The month of November is an important month for us. Family day ,Sunday school day, Girl child day, Day of Unity are the joyous occasions in this month. The beginning of this month we organized our Parish Convention ,it is being then time for revival, renewal and re-education. As a united Church we celebrate unity day on 20th Nov. 2014. Church unity is one of the relevant subject in the Christian denominations.

The Church of South India is a united and uniting Church based on the High Priestly-prayer of Jesus Christ. In John 17:21 Jesus prayed I pray that they may all be one .Father !may they be in us, just as you are in me and I am in you .This verse was the key verse of the formation of Church of South India .There is a conceliar union of C S I with Church of North India and Mar Thoma Church for the past so many years with the ecumenical hope and inclusive spirit to be united under one banner in the national level. However this union did not progress as it was expected. But last ten years these churches entered into a new fellowship as Communion of Churches in India.

In Psalm 95:7 the Psalmist said', "He is our God; we are the people he cares for, the flock for which he provides". From the time of the Old Testament, the image of the shepherd and the sheep is being used to portray the relationship between God and His people. In the Gospel of St. John 10:7-8, Jesus presents himself as a shepherd and the community of believers as the flock. Here Jesus expresses His desire that there shall be one flock and one shepherd . The day of unity is the day of festival of unity. The unity among C S I,C N I and Mar Thoma churches is a great gift of God during these years . Let this unity grow as an Indian Church. Here I would like to share few reflections about unity based upon the words of Jesus Christ.

Jesus has made us His flock.

In and through the ministry of Jesus Christ, all the people who believed in Him are made part of His flock. This demands a very close relationship with Jesus .Also Jesus affirmed that he is the good shepherd .In John's Gospel chapter 10, gives a contrast between a good shepherd and a thief .The good shepherd offers his life for his sheep ,he protects them, he guides them ,and leads them. Above all, the good shepherd knows his sheep and the sheep know the him as well . Through Jesus, we are made His flock and we are always under his care

One flock and One shepherd.

Jesus proclaims the great vision that there shall be unity among those who believe in him. Jesus said, "there shall be one flock and one shepherd. On then one hand this is an expression of the divine will that all should be one, at the same this gives a vision of unity. Faith in Jesus directs us to have unity within the community of believers. Unity makes us God's people brings us joy and peace and makes us credible units of the body of Christ .There for let us unite together in all levels of our spiritual journey. Festival of unity is the Within and between we need to grow in fellowship and unity.

The Unity and Mission.

There are thousands of distinct denomination and Para churches in the world . In India, there are hundreds of denominations societies and agencies involved in the mission. But the number of Christians is not increasing .So unity is the only way to forwarded for the mission of the church. The church has been commissioned with the task of proclaiming the Good news of Jesus Christ. Today in our situation the mission is to be done in a pluralistic society. Without unity we cannot think of true mission. Now a days we live in the midst of several divisive forces. But Jesus Christ unites us together.

Let us praise and thank God for the unity and fellowship among our Churches. Let us grow towards the experience of being one flock and one shepherd. May the spirit of the Lord helps us the to grow in unity.

Yours in His service Paul Achen

ഇടവക പട്ടക്കാരന്റെ കത്ത്

കർത്താവിൽ വത്സല്യമുള്ളവരെ,

രക്ഷിതാവും കർത്താവുമായ യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ നമ്മുടെ നാമത്തിൽ ഏവർക്കും സ്നേഹവന്ദനം. ഒരു മാസം കൂടി കഴിഞ്ഞുപോയി. കഴിഞ്ഞ മാസം ദൈവത്തിൽ നിന്നം ലഭിച്ച ആശ്ചര്യകരമായ കരുതലിനം നടത്തിപ്പിന്നം ദൈവത്തിന് നന്ദിയും സ്തോത്രവും അർപ്പിക്കാം. നവംബർ മാസര നമ്മെ സംബന്ധിച്ച് ഒരു പ്രധാന മാസമാണല്ലോ. കുടുംബദിനം, സൺഡേസ്കൂൾ ദിനം, പെൺ ശിശൂ ദിനം, സഭ ഐക്യദിനം എന്നീ പ്രത്യേക ദിനങ്ങൾ ഈ മാസമാണല്ലോ ആചരിക്കുന്നത്. ഈ മാസത്തിന്റെ നടത്തപ്പെട്ട *.* കൺവൻഷൻ ആരംഭത്തിൽ ഉണർവ്വിന്റേയും പുതുക്കത്തിന്റേയും, പുനപ്രതിഷ്ടയുടേയും അവസരമായി തീരട്ടെ.് ഒര തിയ്യതി ഐക്യസഭയായ നാഠ നവംബർ 28-00 ഐക്യദിനമായി ആഘോഷിക്കുകയാണല്ലോ. ക്രിസ്തീയ സഭകളിലെ വളരെ പ്രസക്തമായ വിഷയമാണല്ലോ സഭാ ഐക്യം.

യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ മഹാപുരുേഹിത പ്രാർത്ഥനയുടെ തീർന്നതും അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഏകമായി സഭയാണ് ദക്ഷിണേന്ത്യ ഏകീകരിക്കപ്പെട്ടുകൊ□ിരിക്കുന്നതുമായ പ്രാർത്ഥിക്കുന്നത് "അവർ എല്ലാവരാ 17:21 യേശു ഒന്നാകേ□ തിന് നീ എന്നിലും ഞാൻ പിതാവേ, ആകുന്നതുപോലെ അവരാം നമ്മിൽ ആകേ \square തിന തന്നെ". ദക്ഷിണേന്ത്യ സഭയുടെ രൂപീകണത്തിന്റെ തക്കോൽ വാക്യമാണിത്. കഴിഞ്ഞ ദീർഘ് വർഷ്ങ്ങളായി ഐക്യപ്രതീക്ഷയോടും ഉൾക്കൊള്ളലിന്റെ ആത്മാവിനാലും ദേശീയതലത്തിൽ ഐക്യമത്യപ്പെട്ടു് ഒരു കൊടിക്കീഴിൽ സി.എൻ.ഐ, സഭകളാണ് സി.എസ്.ഐ, മാർത്തോമാ സഭകൾ. ഐക്യം പ്രതീക്ഷിച്ച തലത്തിലേക്ക് പുരോഗതി പ്രാപിച്ചില്ല. കഴിഞ്ഞ പത്ത് വർഷമായി ''ഇന്ത്യൻ സഭകളുടെ കൂട്ടായ്മ'' എന്ന നിലയിൽ ഐക്യത്തിന്റെ പാതയിൽ പുതിയ കൂട്ടായ്മയിലേക്ക് പ്രവേശിച്ചിരിക്കുന്നു.

സങ്കീ. 95:7 ൽ സങ്കീർത്തനക്കാരൻ പറയുന്നത് ''അവൻ നമ്മുടെ ദൈവമാകുന്നു; നാമോ അവൻ മേയ്ക്കുന്ന ജനവും അവന്റെ കൈക്കലെ ആടുകളും തന്നെ'' എന്നാണ്. പഴയനിയമ കാലം മുതൽ ദൈവവും മന്നുപ്പുന്നംതമ്മിലുള്ള ബന്ധത്തെ ചിത്രീകരിക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിച്ചിരിക്കുന്ന ദൃഷ്ടാന്തമാണ് ഇടയനം ആടുകളും എന്നത്. യോഹ. 10:7,8 വാകൃങ്ങളിൽ ആട്ടിൻകൂട്ടമായും യേശുക്രിസ്തുവിനെ വിശ്വാസികളെ അവതരിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു. ഒരാട്ടിൻകൂട്ടവും ഒരിടയന്തം ആയിരിക്കണമെന്ന ഇവിടെ പ്രകടമാക്കിയിരിക്കുന്നത്. കാഴ്ചപ്പാടാണ് യേശുവിന്റെ ഐക്യദിനമെന്നാൽ ഐക്യത്തിന്റെ ആഘോഷ ദിനമാണ്. ഈ നാളുകളിൽ സി.എസ്.ഐ, സി.എൻ.ഐ, മാർത്തോമാ സഭകൾ തമ്മിലുള്ള ഐക്യം ദൈവത്തിന്റെ വലിയ ദാനമാണ്. ഒരു ഭാരത സഭ എന്നനിലയിലേക്ക് ഈ ഐക്യം വളരട്ടെ. ഐക്യത്തെ കുറിച്ചുള്ള യേശുവിന്റെ പഠിപ്പിക്കലുകളുടെ വെളിച്ചത്തിൽ ചില ചിന്തകൾ പങ്കുവയ്ക്കട്ടു.

1) യേഗു നമ്മെ തന്റെ ആട്ടിൻ കൂട്ടമാക്കിയിരിക്കുന്ന

്യേശുക്രിസ്തുവും, ക്രിസ്തുവിന്റെ ശുശ്രൂഷയും തന്നിൽ വിശ്വസിച്ചവരെ തന്റെ ആട്ടിൻകൂട്ടത്തിലേക്ക് ചേർത്തിരിക്കുന്നു. ഇത് യേശുവുമായുള്ള അടുത്ത ബന്ധമാണ് വ്യക്തമാക്കുന്നത്. യോഹ. 10-ാം അദ്ധ്യായത്തിൽ നല്ല ഇടയനം കവർച്ചക്കാരനം തമ്മിലുള്ള താരതമ്യം കാണന്നു ്. നല്ല ഇടയൻ ആടുകൾക്ക് വേ ി തന്റെ ജീവനെ നൽകുന്നു. അവൻ കാവൽ ചെയ്യുന്നു, വഴിനടത്തുന്നു, നയിക്കുന്നു, അതിനപരിയായി ഇടയൻ ആടുകളെ അറിയുന്നു, ആടുകൾ ഇടയനെ അറിയുന്നു. ക്രിസ്തുവിലൂടെ അവന്റെ ആട്ടിൻ കൂട്ടമായി തീർന്ന നാം എപ്പോഴും അവന്റെ കുതലിന്റെ കീഴിലാണ്.

2) ഒരാട്ടിൻ കൂട്ടവും് ഒരിടയനം

തന്നിൽ വിശ്വസിക്കുന്നവരുടെ ഐക്യത്തെ കുറിച്ചുള്ള വലിയ ദർശനം യേശുപ്രിസ്തു പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്നു. ഒരാട്ടിൻ കൂട്ടവും ഒരിടയനം എന്നാണ് യേശു പറഞ്ഞിരിക്കുന്നത്. ഒരർത്ഥത്തിൽ എല്ലാവരും ഒന്നായി തീരണം എന്ന ദൈവഹിതത്തിന്റെ വെളിപ്പെടുത്തൽ ആണിത്. അതുപോലെ തന്നെ ഒരു ഐക്യ ദർശനവും ഇത് നൽകുന്നു. വിശ്വാസ സമൂഹത്തിന്റെ ഐക്യത്തിലേക്കാണ് ക്രിസ്തുവിശ്വാസം നമ്മെ നയിക്കുന്നത്. ഐക്യം നമ്മെ ദൈവജനമാക്കുന്നു. സന്തോഷവും സമാധാനവും നൽകുന്നു. ക്രിസ്തുശരീരത്തിന്റെ ഈടുറ്റ അംശമായി നമ്മെ തീർക്കുന്നു. ആയതിനാൽ നമ്മുടെ ആത്മീയ യാത്രയിൽ എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും നാം ഒന്നായി തീരേ താണ്. ഞങ്ങൾ എല്ലാവരും ഏക ക്രിസ്തുവിൽ വിശ്വസിക്കുന്നു എന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കുമ്പോഴാണ് ഐക്യ ആഘോഷം ഉ ചാകുന്നത്. എന്തുകൊ െ ന്നാൽ ഇത് എല്ലാ സഭകൾക്കുമുള്ള ഒരു വെല്ലുവിളിയാണ്. തമ്മിൽ തമ്മിലുള്ള കൂട്ടായ്മയിലും ഐക്യത്തിലും നാം വളരേ താണ്.

3) ഐക്യവും ദൗത്യവും

ലോകത്തിൽ ആയിരക്കണക്കിന് സഭകളും, സമാന്തര നൂറുകണക്കിന് സഭകളും ഇന്ത്യയിൽ സഭാ സമൂഹങ്ങളും സംഘടനകളും സുവിശേഷ വേലയിൽ പങ്കാളികളാകുന്ന∏്. എന്നാൽ ക്രിസ്ത്യാനികളുടെ എണ്ണം അതിനനുസരിച്ച് വർദ്ധിക്കുന്നില്ല. ആയതിനാൽ സഭയുടെ ദൗത്യം പുരോഗമിക്കുന്നതിന് ഏക മാർഗ്ഗം സഭകളുടെ ഐക്യമാണ്. യേശുക്രിസ്തുവിന്റെ സുവിശേഷം പ്രഘോഷിക്കുക എന്ന ലക്ഷ്യത്തിനായി സഭ നിയോഗിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു. ഇന്നത്തെ സാഹചര്യങ്ങളിൽ സുവിശേഷ ദൗത്യം നിർവ്വഹിക്കേ□ ത് വൈവിദ്ധ്യമാർന്ന ം ഐക്യമില്ലാതെ സമൂഹത്തിലാണ്. ________________*മൗത്യനിർവ്വഹണം* സധ്യമാകയില്ല. ഇന്ന് വിഭജന ശക്തികളുടെ നടുവിലാണ് നാം ജീവിക്കുന്നത്. എന്നാൽ ക്രീസ്തു നമ്മെ ഒന്നാക്കിതീർക്കാം.

സഭകൾ[®] തമ്മിലുള്ള ഐക്യത്തിനായും കൂട്ടായ്മയ്ക്കായും നമുക്ക് ദൈവത്തിന് നന്ദി അർപ്പിക്കാം. ഒരാട്ടിൻ കൂട്ടവും ഒരിടയന്നം എന്ന അനഭവത്തിലേക്ക് നമുക്ക് ഒരുമിച്ച് വളരാം.

ഐക്യത്തിൽ വളരുന്നതിനു കർത്താവിന്റെ ആത്മാവ് നമ്മെ സഹായിക്കട്ടെ

കർത്തൃശുശ്രൂഷയിൽ

പോൾ അച്ചൻ

Thanksgiving & Prayer Request



Thanksgiving

• Let's thank our Lord for the blessings He has showered upon us.

Prayer Request

- Job related needs of our members
- Aged Parents
- Bereaved Families
- Construction of our Church
- Those who are going through financial difficulties
- Families who are yet to be blessed with children
- Carol Service, VBS & UAE Choir Festival





R017	HEAVEN ROBY MATHEW	01-Nov
B021	NOEL VARGHESE PANAVELIL	02-Nov
R016	NAIJA ALLICE KOSHY	02-Nov
J034	JOHN P. CHERIAN	03-Nov
K006	KOSHY K. SAM (KEVIN)	03-Nov
R007	REJI K. MATHEW ABRAHAM	03-Nov
T003	TOM K. GEORGE ABRAHAM	03-Nov
C002	ANNAMMA THOMAS	03-Nov
C005	NAVIN MATHEW CHERIAN	04-Nov
C004	FELICITY CHRISTAL	05-Nov
M011	SIJU P. MATHEW	05-Nov
G001	DELWIN GEORGE MATHEW	05-Nov
J033	JACOB J. SOLOMON	07-Nov
G014	SUMI GEORGE VARGHESE	07-Nov
B016	MEENU	07-Nov
J035	ANGELA ALEENA JOHN	07-Nov
S005	SONY GEORGE SIMON	08-Nov
A022	ANNA SHARON SAM	08-Nov
S022	BIJI SABU	08-Nov

ഇടവകദൂതൻ_____

B021	NEETHU RACHEL OOMMEN	09-Nov
V005	ROBIN JOHN	10-Nov
A019	AJIT CHACKO	12-Nov
T008	SUSAN ROY THOMAS	13-Nov
E003	JIJO M. MAHTEWS	14-Nov
M008	RACHEL MATHEW	14-Nov
R013	ROBERT STEPHEN	15-Nov
C004	JAISON CHRISTAL	15-Nov
J018	JACOB DAVID	17-Nov
G014	ALLEN GEORGE	17-Nov
M022	MARIAMMA DANIEL	17-Nov
B013	STEVE MATHEW JACOB	17-Nov
B015	SUMA MATHEW	18-Nov
J013	SOUMYA J. R.	18-Nov
R019	RUPESH DISNEY GODFRED	19-Nov
R011	MINI REJI	19-Nov
B016	TEENU	19-Nov
V008	SNEHA MARY VINOD	19-Nov
E001 PRINCE BABU JOHN		19-Nov
G007	GEORGE KOSHY (SAJI)	20-Nov
J017	JOSHUALIN MATHEW	20-Nov
J038	MARY JOHN	21-Nov
J024	JOSHUA VERGHESE BIJOY	21-Nov
P011	JIJU SARA MATHEW	21-Nov
S009	SUSAN SAM	22-Nov
G005	NEVIN JOHN GEORGE	22-Nov
S001	THEJUS SAM MATHEW	22-Nov
S004	SHARON SUNIL (ANU)	23-Nov
J028	ANCY P. JACOB	23-Nov
R011	ABIN JOHN REJI	23-Nov
M017	VALSAMMA THOMAS	24-Nov
M009	MATHAI KOSHY	25-Nov
V012	VINEETH SHIBU RAJAN	25-Nov
G003	SUSAN GEORGE	25-Nov
R009	ASHITHA R. S.	25-Nov
S008	JIBIN JOHN SATHEESH	26-Nov
R009	ROBINSON Y	27-Nov
B023	KEREN ELISE THOMAS	28-Nov

ഇടവകദൂതൻ_

D001	JENY ELIZABETH GEORGE	28-Nov
R005	ANNAMMA GIGY THOMAS	30-Nov
A002	SHIJIN GEORGE CHACKO	30-Nov
J027	ASHLEY ELIZABETH JACOB	30-Nov
G001	GEORGE MATHEW (BABU)	01-Dec
S037	SATHEESH J. PHILIP	02-Dec
R007	RUBIA MARY REJI	02-Dec
J028	PANCY JACOB	03-Dec
J010	JOHN SOLOMON (MEJO)	04-Dec
V010	VIJU KURUVILLA	04-Dec
J002	KEZIAH ANN JOHNSON	04-Dec
S008	JOBIN SATHEESH LUKOSE	04-Dec
N002	ALWYN NEBU MATHEW	04-Dec
R004	REBECA ELSA RONY	04-Dec

"The Lord bless you and keep you; the Lord make his face shine on you and be gracious to you; the Lord turn his face toward you and give you peace." (Numbers 6:24-26)

	Wed	lding Anniversary list	
A009	Mrs. & Mr.	ABEY THOMAS	03-Nov
S013	Mrs. & Mr.	SHIBU RAJAN	07-Nov
S004	Mrs. & Mr.	SUNIL ISSAC	09-Nov
B022	Mrs. & Mr.	BENNY STEPHEN	13-Nov
M017	Mrs. & Mr.	MATHEW THOMAS	14-Nov
1001	Mrs. & Mr.	ISAIAH JOSEPH SIMPSON	16-Nov
V010	Mrs. & Mr.	VIJU KURUVILLA	19-Nov
C003	Mrs. & Mr.	CHERIYAN K. M.	25-Nov
G012	Mrs & Mr	GEORGE JOHN(BINOY)	25-Nov

G011	Mrs. & Mr.	GEORGE MANOJ	27-Nov
T019	Mrs. & Mr.	THOMAS JACOB	28-Nov
M014	Mrs. & Mr.	MATHEW JOE VARGHESE	29-Nov
S001	Mrs. & Mr.	SAM OOMMEN ABRAHAM	30-Nov

[&]quot;Praise the Lord O my soul, and forget not all His benefits" (Ps.103:2)

Forward Planner

Tentative Date	Programme
November 7 - 2014	Family Day Service
November 14 - 2014	Sunday School Day
National Day - 2014	Church Picnic
December 19 - 2014	Christmas Carol
December 20-30, 2014	VBS & Teenage Camp
December 24 - 2014	Christmas Service
January 15-2015	UAE Choir Festival
January 23- 2015	Annual Get together
February 13-2015	Harvest Festival

ഇടവകദുതൻ

മംഗളാശംസകൾ

നമ്മുടെ ഇടവകാംഗം Mr. Isaiah Joseph Simpson & Mrs. Chinnamma Simpson ന്റെ മകൾ Priya Isaiah Simpson നും എറണാകളം Metharatta Mr. & Mrs. Mattew വിന്റെ മകൻ Eldho യും തമ്മിലുള്ള വി. വിവാഹം 2014 ഓക്റ്റോബർ 20–ാം തിയ്യതി തിരുവനന്തപുരം St. Peters Jacobite Church ൽ നടത്തപ്പെട്ടു.

നവദമ്പതികൾക്ക് ഇടവകയുടെ ആശംസകൾ

C.S.I. MADHYA KERALA DIOCESE SUNDAY SCHOOL - A Brief History

The efforts of Robert Rakes of England to teach the children Bible stories in a systematic way resulted in the formation of an organization called the "Sunday School" in 1780. Within a few years it had spread to many countries and by 1790 about 3 lakh students had become Sunday school students. The world Sunday school union was formed in 1808 and India Sunday schools union started functioning at Allahabad in 1876.

The early CMS missionaries who came to Kerala began teaching The Bible to children also, and therefore Sunday schools were already functioning in many of the Churches established by these missionaries. Systematic Sunday school work is understood to have been started, in 1880, at Mallappally, by Arch Deacon Oommen Mammen who got in touch with the India Sunday schools union roughly around that time. Hence 1880 is considered to be the year of starting formal Sunday schools in our Diocese.

It took some more years to get this movement well organized in the Diocese. Rev. K.O. Philip was appointed as the first General Secretary of the Diocesan Sunday school in 1924 and Rev. M M John (later became the Bishop of Madhya Kerala Diocese) took up this responsibility "Balajanaperunal", the birthday of the Diocesan Sunday school, was started in 1945. Regular examinations for the children and teachers according to the syllabus of the All India Sunday schools union were held from 1927 onwards. The mission support by the Sunday school children for the work in Nadikooda, one of the villages under the Parkal Mission, started in 1938. Though VBS (Vacation Bible School) ministry was taken up formally and systematically by the Diocesan Sunday school only in 2003, the first VBS in the Diocese was conducted as early as 1954.

http://www.csimkdced.org/History.aspx



Almanac for the Month of November 2014

07 th November 2014	07 നവംബർ 2014
07 th Week Before Christmas	ക്രിസ്തുമസ്സിന് മുമ്പ് 07-ാം ആഴ്ച:
Family Day: "Family as God's Gift"	കടുംബദിനം: ''കടുംബം ദൈവദാനം''
Josh. 24:14-22; Ephes. 3:14-21	യോശുവ 24: 14-22; എഫേ. 3: 14-21
Mark. 3:31-35; Ps. 128	മർക്കോസ് 3: 31-35; സങ്കീ. 128
14 th November 2014	14 നവംബർ 2014
06 th Week Before Christmas	ക്രിസ്തുമസ്സിന് മുമ്പ് 06-ാം ആഴ്ച:
World Sunday School Day:	അഖിലലോക സൺഡേസ്കൂൾ ദിനം:
Family and Children	കടുംബവും കുഞ്ഞുങ്ങളും
Dut. 6:4-9; Ephesians 6:1-4	ആവ. 6:4-9; എഫേ. 6:1-4
Luk. 2:40-52; Ps. 127	ലൂക്കോസ് 2:40-52; സങ്കീ.127
21st November 2014	21 നവംബർ 2014
05 th Week Before Christmas	ക്രിസ്തുമസ്സിന് മുമ്പ് 05-ാം ആഴ്ച:
Day for The Girl Child:	പെൺശിശു ദിനം
Assuring Future for The Girl Child	പെൺകുഞ്ഞുങ്ങൾ ബാധ്യതയോ?
Exo. 2:1-10; Acts. 12:12-17	പുറ. 2: 1-10; അ.പ്ര. 12: 12-17
Mark 5:35-43; Ps. 45	മർക്കോസ് 5: 35-43; സങ്കീ. 45
28 th November 2014 04 th Week Before Christmas Festival of unity of the Communion of Churches in India (CSI-CNI-MTC) Treasurer in Clay Jars Micah 6:1-8; 2Cori. 4:7-15 Mark 4:26-29; Ps. 106:1-12	28 നവംബർ 2014 ക്രിസ്തുമസ്സിന് മുമ്പ് 04-ാം ആഴ്ച: സി.എസ്.ഐ – സി.എൻ.ഐ – മാർത്തോമ്മാ ഐക്യത്തിന്റെ ആഘോഷം നിക്ഷേപം മൺപാത്രങ്ങളിൽ മീഖ. 6:1-8; 2കൊരി. 4:7-15 മർക്കോസ് 4:26-29; സങ്കീ. 106:1-12
05 th December 2014	05 ഡിസംബർ 2014
03 rd Week Before Christmas	ക്രിസ്തുമസ്സിന് മുമ്പ് 03–ാം ആഴ്ച:
Bible day:	വേദപുസ്തക ദിനം
Word of God: Light to our Path	ദൈവവചനം നമ്മുടെ പാതക്ക് ദീപം
Isaiah 55:6-13; Gala. 1:11-17	യെശ. 55: 6–13; ഗലാ. 1: 11–17
Luke 1:67-80; Ps. 119:105-112	ലൂക്കോസ് 1: 67–80; സങ്കീ. 119: 105–112

ഇടവകദൂതൻ_____

Area Prayer Meetings		
10 th Nov. 8.30 PM	Area i rayer weetings	17 th Nov 8.30 PM
	Airport Road/Church Area	<u> </u>
Mr. Nebu Mathew Mob: 0506827094		Mr. James Daniel 0504161976 Mess : Achen
M	ladinat Zayed/ Khalidiya Ar	ea
Mr. Benjamin George 0504431657 Mess : Achen		
	Najda/Salam Area	
	Tourist Club Area	
Mr. John Solomon (Mejo) Mob: 0508382356		Mr. Sajan Simon 050 5817290
	Mussaffa Area	
16 th Nov Sunday 8.30 pm Mr. Koshy Samuel 0506170499		23 rd Nov. Sunday 8.30 pm Mr. George Mathew 0506412851
	ed Area Prayer Evangelic day ,30 th Nov. 2014 at 8.	

W 11 B: : 6 : 5:1 O 0 00 DM 6: 4 1 6! 1
Weekly Divine Service on Fridays @ 8: 00 PM : St. Andrews Church
Sunday 9 Nov, 2014 @ 8: 30 PM: Mar Thoma Community Hall, Mussafa
(Mussaffa Service will be lead by Airport Road/Church Area)
Choir Practice
Junior Choir: 6:30 PM on Saturdays @ Evangelical Centre
Choir: 8:00 PM on Saturdays @ Evangelical Centre
Fasting Prayer
Friday 14 th Nov. 2014 at 10.30 am in Parsonage
Sunday School
Fridays at 6.30 P.M. at St. Andrew's Community Hall
Youth Movement Fellowship
Youth Meetting will be on 27 th Nov.at 8.30 pm
Women's Fellowship
13 th and 27 th Nov.6.00-7.30 pm at parsonage